ПРОТОКОЛ № 1.6
заседания совета 99.2.129.03 от 27 декабря 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16-ти человек,
присутствовало на заседании 15 человек.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Холахмади Сайали на соискание ученой
степени кандидата экономических наук по специальности 5.2.3 -  Региональная и
отраслевая экономика (экономика сферы услуг).

Тема диссертации: «Совершенствование механизма функционирования и
инновационного развития рынка услуг физической культуры и спорта (на примере
Республики Таджикистан)».

Работа выполнена в Таджикском государственном университет коммерции.
Научный руководитель: доктор экономических наук, доцент Саидова Мунавар

Хамидовна, присутствует.
Официальные оппоненты:

- Зайнашева Зарима Гафаровна, доктор экономических наук, профессор
кафедры «Региональная экономика и управление» Уфимского государственного
нефтяного-технического университета, присутствует;

Сулаймонов Ш ухрат Фирдавсович, кандидат экономических наук,
заведующий кафедрой биржевого дела Таджикского государственного
финансово-экономического университета, присутствует.

Ведущая организация: Центр стратегических исследований при Президенте
Республики Таджикистан.

Было задано 8 вопросов. Вопросы задали: д.э.н., профессор Дустбаев Ш., д.э.н.,
доцент Ходжаев П.Д., д.э.н., профессор Факеров Х.Н., д.э.н., профессор. Рахимов Ш.М,
а также д.э.н., профессор Курбонов А.К.

В дискуссии выступили: д.э.н., профессор Курбонов А.К., д.э.н., профессор
Факеров Х.Н. и д.э.н., доцент Ходжаев П.Д.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам тайного голосования, Холахмади Сайали
присуждена ученая степень кандидата экономических наук.

Результаты голосования: за - 15; против - нет; недействительных бюллетеней -
нет.

Ученый секретарь
диссертационного сове
к.э.н.

Зам. председателя
диссертационного сове
д.э.н., профессор Т.Д. Низамова

Б.М. Дустматов